
 

 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 

 

 

CIG. N. 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 54 DEL 15-07-2020 

 

 

Oggetto: Selezione per soli titoli di n. 1 Istruttore di Vigilanza, Cat C, a tempo pieno e 

determinato per n. 3 mesi. Nomina Commissione esaminatrice. 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 22.05.2019 con il quale la Dott.ssa Giuseppina Firinu viene 

nominata Responsabile dell’Area Contabile e Amministrativa; 
 

 

Vista  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 23.12.2019 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico Di Programmazione 2020-2022 e il bilancio di previsione 2020-2022 e suoi 

allegati. 
 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

17/01/2017. 

 

Atteso che in base all’art. 36 del DLgs 165/2001 e ss.mm.ii per rispondere ad esigenze di carattere 

esclusivamente temporanee o eccezionali, le Amministrazioni Pubbliche possono avvalersi delle 

forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale nel rispetto delle procedure di 

reclutamento vigenti. 

 

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi che all’art.57 disciplina 

l’ipotesi di assunzioni a tempo determinato per periodi fino a 6 mesi, mediante selezione pubblica 

per titoli. 

 

Rilevata l’urgenza di ricoprire n.1 posto di Istruttore di Vigilanza a tempo pieno e determinato per 

n. 3 mesi, cat. C, Posiz. Econ. C1. 

 

Preso atto che il carattere temporaneo e della stagionalità è dovuto all’aumento dei flussi turistici 

estivi ed è finalizzato a garantire una corretta gestione dell’ordine pubblico e della viabilità, 

all’espletamento delle varie attività amministrative e di polizia locale nonché ai controlli che 

potrebbero seguire nel corso delle fasi successive all’emergenza epidemiologica Covid-19, così 

come previsto nel progetto “Spiagge sicure a Narbolia” finanziato con fondi del Ministero 

dell’interno per il tramite delle Prefetture competenti. 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.54 del 15-07-2020 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

Richiamata la propria determinazione n. 49 del 26.06.2020 con la quale si è stabilito: 

- di indire una selezione pubblica per titoli per l’assunzione di un Istruttore di Vigilanza a 

tempo pieno e determinato  per n. 3 mesi, Cat. C, Pos. Econ. C1; 

- di approvare il relativo Avviso pubblico nonché il relativo schema di domanda;. 

- di dare atto che alla nomina della Commissione esaminatrice per la suddetta procedura si 

provvederà con successivo atto, nel rispetto della normativa vigente; 

- di stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno venerdì 

10.07.2020. 

 
Ritenuto pertanto, al fine di dare corso alla procedura di selezione, di procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice della selezione per soli titoli di n. 1 Istruttore di Vigilanza, Cat C, a 

tempo pieno e determinato per n. 3 mesi. 

  

Visto l’art. 37 – “Commissioni esaminatrice” del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 04.06.1999, e s.m.i.. 

 

Richiamato l’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 165/2001 il quale stabilisce che “non 

possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a 

pubblici impieghi” coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, 

per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

 

Visto il  D.P.C.M.  23 marzo 1995 e D.P.C.M.  8 maggio 1996, “Determinazione dei compensi da 

Corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla 

sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”. 

 

Dato atto che i componenti della Commissione giudicatrice, all’atto dell’insediamento della stessa, 

devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità 

menzionate e delle condanne  ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001. 

 

Ritenuto di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice della Selezione pubblica 

per soli titoli per l’assunzione a tempo pieno e determinato di 3 mesi di  n. 1 Istruttore di Vigilanza, 

Cat. C, Posiz. Econom. C1: 

 

1. la dott.ssa Giuseppina Firinu - Istruttore Direttivo Contabile del Comune di Narbolia, in 

qualità di Presidente della Commissione. 

2. la sig.ra Marilena Deidda - Istruttore Amministrativo del Comune di Narbolia, in qualità di 

componente esperto. 

3. la dott.ssa Marilena Mei – Assistente Sociale del Comune di Narbolia, in qualità di 

componente esperto. 

4. La dott.ssa Paola Zanda – Istruttore Amministrativo del Comune di Narbolia in qualità di 

componente esperto e segretaria verbalizzante della suddetta Commissione. 

Dato atto che non sussiste alcuna delle ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dall’art. 42, 

comma 2 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Preso Atto che in merito alla presente istruttoria, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90, non si versa 

in ipotesi di conflitto di interesse, neanche potenziale, e non si ravvisano gravi motivi di 

convenienza che determinano il dovere di astensione 

 

Visti: 

- D.Lgs. 267/2000; 

- Il D.Lgs 50/2016; 



Determinazioni Area Finanziaria n.54 del 15-07-2020 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

- il vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni-Enti Locali;  

- il D. Lgs.vo 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il Regolamento comunale che disciplina le modalità di accesso dei concorsi negli Enti 

Locali. 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice della Selezione pubblica per soli 

titoli per l’assunzione a tempo pieno e determinato di 3 mesi di  n. 1 Istruttore di Vigilanza, Cat. C: 

 

5. la dott.ssa Giuseppina Firinu - Istruttore Direttivo Contabile del Comune di Narbolia, in 

qualità di Presidente della Commissione. 

6. la sig.ra Marilena Deidda - Istruttore Amministrativo del Comune di Narbolia, in qualità di 

componente esperto. 

7. la dott.ssa Marilena Mei – Assistente Sociale del Comune di Narbolia, in qualità di 

componente esperto. 

8. La dott.ssa Paola Zanda – Istruttore Amministrativo del Comune di Narbolia in qualità di 

componente esperto e segretaria verbalizzante della suddetta Commissione. 

 

Di stabilire che l’efficacia della nomina è condizionata alla consegna della dichiarazione 

sull’insussistenza di condizioni ostative all’assunzione dell’incarico da parte dei singoli componenti 

della Commissione esaminatrice. 

 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

      Responsabile del servizio 

      Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.54 del 15-07-2020 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale dal  giorno              

al             consecutivi al n.  (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 

Narbolia,            

 

 Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 


